
Pag. 1 di 4 

Redattore/Istruttore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB 

 

 

 

Determina di Affidamento per Rinnovo n. 398/2023 
Maiolati Spontini lì 18/12/2023 
RINNOVO CONTRATTO N. 114/2023 DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DELLA QUOTA PARTE DEL 
PERCOLATO DI DISCARICA PARI AD UN QUANTITATIVO DI CIRCA 2.200 M³ = 2.2000 T – CODICE E.E.R. 
19 07 03 “PERCOLATO DI DISCARICA DIVERSO DA QUELLO DI CUI ALLA VOCE 19 07 02” PRODOTTO 
DALL’IMPIANTO DI DISCARICA DI MAIOLATI SPONTINI – SO.GE.NU.S. S.p.A. 
 

Codici C.I.G. / C.P.V.:  CIG: Z823DA0C49 / CPV: 90510000-5 
Tipo di procedura: Rinnovo Contratto n. 114/2023 - Affidamento diretto ai sensi 

dell’art.50, c.1 lett. b), D. Lgs 36/2023 

Impegno di spesa presunta: € 39.820,00 (euro trentanovemilaottocentoventi/00) oltre I.V.A. 
Durata presunta dell’appalto:  mesi 3 (tre) dalla data della stipula del contratto o sino 

all’esaurimento dell’importo qualora questo preceda la scadenza del 
contratto 

 

Il sottoscritto Dott. Mauro Ragaini, in qualità di Direttore Generale e Legale Rappresentante di 

SO.GE.NU.S. S.p.A. in base a quanto stabilito dall’articolo 22 del vigente Statuto Sociale, nonché 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’articolo 7 del Regolamento per gli Appalti di lavori, 

forniture e servizi approvato dal C.d.A. del 22/10/2021,  

• considerato che ha emesso la Decisione a Contrarre N. 389/2023 del 06/12/2023 con la quale ha 

stabilito: 

- di procedere al rinnovo del contratto per l’esecuzione del servizio in oggetto, che dovrà 

essere espletato alle medesime condizioni, nessuna esclusa, previste nel contratto nr. 

114/2023 del 13/10/2023 e in tutti gli altri documenti richiamati nel citato contratto, nei 

confronti della Ditta Viva Servizi S.P.A. con sede legale a 60127 Ancona (An) in Via del 

Commercio 29 avente c. f. e P.IVA 02191980420 e indirizzo p.e.c.: segreteria@pec.vivaservizi.it; 
- di quantificare il valore dell’appalto e del nuovo contratto in € 39.820,00 (euro 

trentanovemilaottocentoventi/00) oltre I.V.A.; 

- di confermare la durata presunta del contratto in mesi 3 (tre) dalla data della stipula; 

• visto che con Comunicazione di Rinnovo del 07/12/2023: 

- ha manifestato all’O.E. la volontà di procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio specificato 

in oggetto, per la durata di mesi 3 (tre) dalla data della stipula del contratto alle medesime 

condizioni previste nel citato contratto nr. 114/2023 del 13/10/2023; 
- ha chiesto all’O.E. di esprimere la propria accettazione entro le ore 10:00 di Giovedì 14/12/2022; 

• tenuto conto che l’O.E. ha trasmesso tramite piattaforma digitale, entro la scadenza stabilita, la 

propria accettazione dell’affidamento del servizio; 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, 

ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

Visto il D. Lgs n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; Vista la Legge n. 123/2007; 

Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 



Pag. 2 di 4 

Redattore/Istruttore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB 

 

 

 

Visto l’art. 9 della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 

direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti; 

Visti gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 e 1, c. 32, della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

Visto il D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei Contratti; 

Preso atto che la verifica in ordine al possesso dei requisiti di qualificazione nei riguardi della Ditta Viva 
Servizi Spa, con specifico riferimento ai controlli di cui agli articoli 94, 95, 98 e 100 del D. Lgs 36/2023 

fatta eccezione per le verifiche ancora in corso relative alla Agenzia delle Entrate e al Casellario e ove 

queste risultino negative, verrà applicato quanto previsto dal comma 2 dell’articolo 52 del D. Lgs 

36/2023; 

assumendo come proprie le risultanze della procedura espletata 

DETERMINA 
 

• di approvare le risultanze della procedura, dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione e stabilire 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto in favore della ditta: Viva Servizi S.p.A. con sede in 

Ancona 60127 – Via del Commercio n.29 - p.IVA e c.f.: 002191980420 – pec: 

segreteria@pec.vivaservizi.it, che ha dichiarato di accettare l’affidamento del servizio per un 

importo di € 39.820,00 (euro trentanovemilaottocentoventi/00) oltre I.V.A., derivante da € 18,10 

/tonnellata ( euro diciotto/10) per un quantitativo di circa 2.200 Tonnellate pari a 2.200 metri 

cubi, avente durata mesi 3(tre) dalla data della stipula del contratto o sino all’esaurimento 

dell’importo qualora questo preceda la scadenza del contratto. 

• di procedere alla stipula del contratto così come consentito dal comma 2 dell’art. 52 del D. Lgs 

36/2023, prevedendo sempre ai sensi dello stesso comma e articolo, la risoluzione del contratto 

e l’assorbimento degli altri obblighi ivi previsti, qualora in conseguenza della verifica non sia 

confermato il possesso dei requisiti generali; 

• di provvedere al pagamento delle prestazioni su presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• di attestare, ai sensi dell’art. 9, Legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

• di dare atto che i costi relativi alla sicurezza da rischi di interferenza sono pari ad euro 0,00 (zero); 

• di procedere alla stipula del contratto, incaricando della predisposizione il Settore Contratti, ai 

sensi e per gli effetti del D. Lgs 36/2023 e s.m.i.; 

• di comunicare all’aggiudicatario della fornitura l’indirizzo u.r.l. del sito SO.GE.NU.S. S.p.A. ove è 

pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il “Regolamento 

recante il codice di comportamento dei dipendenti”, adottato dalla Società, in conformità a 

quanto disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, contenente i principi e obblighi la cui violazione 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito 

dall’art. 2, c. 3 del citato D.P.R.; 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della Società, secondo 



Pag. 3 di 4 

Redattore/Istruttore: Ing. Giuseppe Dottori - sarup 

SO.GE.NU.S. S.p.A. – Posta certificata Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede Legale ed Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB 

 

 

 

la disciplina dei contratti; 

• di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 

33/2013 e 1, comma 32, della Legge 190/2012; 

 
 

Il RUP 

Direttore Generale 

Dott. Mauro Ragaini 


	TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO
	DETERMINA

